РЕШЕНИЕ

Ученого совета Университета ИТМО от 30 августа 2018 года по вопросу
«Об определении и утверждении объемов учебной нагрузки

на 2018/2019 учебный год»

В соответствии с решением Ученого совета от 24 апреля 2018 года произведен перерасчет
учебной нагрузки подразделений с учетом результатов приема на 1 курс.

Расчет учебной нагрузки произведен для всех курсов по программам бакалавриата,

специалитета, магистратуры и подготовки кадров высшей квалификации в соответствии с
учебными планами и выбором обучающимися элективных дисциплин на 2018/2019 учебный год
на основе методики расчета учебной нагрузки профессорско-преподавательского состава

Университета ИТМО и методики расчета учебной нагрузки для аспирантов, утвержденной на

заседаниях Ученого совета Университета ИТМО от 24.04.2018 г. и 29.11.2016 г. соответственно.

Ученый совет университета РЕШИЛ:

1) Утвердить результаты расчета учебной нагрузки Университета ИТМО на 2018/2019
учебный год (Приложение 1 ).

2) Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений, не входящих в состав

факультетов, но имеющих учебную нагрузку, руководителям направлений

общеуниверситетских блоков дисциплин представить в планово-финансовое управление

для утверждения в установленном порядке штатные расписания в срок до 31 августа 2018
года.

В. Н. Васильев

М. Я. Марусина